habere  coeperit,  sicut  charissimas  filias  modis  qui- 

bus  poterimusvosdiligendo,  ei  Deo  favente,  resiste- 
mus. 

Data  Romae,  tertio  Idus  Septembris,  indictione 

decima  quarta. 
Depositio  regis  Henrici  filii  imperatoris  Henrioi, 

et  absolutio  omnium  qui  sibi  proestiterant  juramen- 
tum  (382). 

Beate  Petre,  apostolorum  princeps,  inclina,  quae- 

sumus,  pias  aures  tuas  nobis,  etc,  ut  infra  in  con- 
cilio  Romano  lll. 

EPISTOLA  VI. 
AD  UNIVERSOS   CHRISTIANOS. 

(Annol075.) 

Injuriam  apostolica;  sedis  exaggerans,  hortatur  ad 
•     divinam  opem  implorandam,  ut  aut  impios  ad  pce- 

nitentiam  convertat,  aut  eorum  consilia  reprimat, 
eisque  exemptum  anathematizationis  regis  mittit. 

Gregorius  episcopus,  servusservorumDei,  omni- 

bus  qui  cupiunt  se  annumerari  inter  oves  quas 

Christus  beato  Petro  commisit,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

(383)  Audistis,  fratres,novam  et  inauditam  praesum- 

(383)  Omittitur  tota  in  Mutin  ;  hinc  septima  sexta 
signatur. 
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ptionem,    audistis  sceleratam  schismaticorum    et  A  quia  hanc  nostram,  imo  totius  Ecclesiae  causam, 
nomen  Domini  iubeato  Petro  blasphemantium  gar- 

rulitatem  et  audaciam,  audistis  superbiam  ad  in- 

juriam  et  contumeliam  sanctse  et  apostolicae  sedis 

elatam,  qualem  vestri  patres  nec  viderunt  nec  au- 

dierunt  unquam,  nec  Scripturarum  series  aliquando 

a  paganis  vel  haereticis  docet  emersam;  cujus  mali 

et  si  aliquod  unquam  post  fundatam  et  propagatam 
lidem  Christi  praecessisset  exemplum,  omnibus 

tamen  fidelibus  pro  tanto  eontemptu  et  conculca- 
tione  apostolicae,  imo  divinae  auctoritatis,  dolendum 

foretetgemendum.  Quaproptersi  beato  Petro  claves 

regni  coelorum  a  Domino  Deo  nostro  Jesu  Christo 

traditas  esse  creditis,  et  vobis  per  manus  ipsius  ad 

aeternae  vitee  gaudia  introitum  patere  cupitis,  cogi- 

religiosis  hominibusccepisti  committere,  qui  uos  non 

nostra  injuste  diligunt,  et  ut  Christiana  instauretur 

religio  suam  [fortc,  solam,  Hard.]  intentionem  re- 

quirunt.  Ego  autem  (ut  paucis  loquar)  horum  con- 
silio  paratus  sum,  Christo  faveute,  gremium  tibi 

sanctae  Romanae  Ecclesiae  aperire,  teque  ut  dominum 

fratrem  et  filium  suscipere,  auxiliumque  prout  opor- 

tuerit  praebere,  nihil  aliud  a  te  quaerens,  nisi  ut  ad 
monita  tuae  salutis  non  contemnas  aurem  inclinare,